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Załącznik nr 1 do Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych 
WK-P dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej 
 
FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU 

Opis projektu  
Podmiot/Podmioty zgłaszające:  

REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W TORUNIU 
Nazwa projektu: Rodzina w Centrum 3 
Wskaż źródło potencjalnego 
finansowania – program unijny: 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020 

Nr i nazwa osi priorytetowej: 9 Solidarne społeczeństwo 
Nr i nazwa działania: 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych  
Nr i nazwa podziałania: 9.3.2 Rozwój usług społecznych 
Opis i cele projektu wraz  
z uzasadnieniem potrzeby realizacji 
projektu  
/Należy opisać stan istniejący,  
z którego wynika potrzeba realizacji 
projektu oraz wskazać cele projektu. 
Opisać jakiego rodzaju problemy, 
potrzeby zostaną rozwiązane, 
zaspokojone na skutek jego realizacji. 
Przedstawić zakres działań. Z opisu 
projektu powinny wynikać efekty 
realizacji, grupy docelowe, miejsce 
realizacji projektu i zasięg jego 
oddziaływania oraz sposób 
zaangażowania partnerów/  
 
min. 1 strona, max. 2 strony 

Schemat 2 –projekty poza polityką terytorialną. 

Celem projektu jest zwiększony dostęp do usług  wsparcia rodziny i pieczy 
zastępczej w formach zdeinstytucjonalizowanych w województwie kujawsko-
pomorskim do 30.06.2022r. 
W województwie kujawsko-pomorskim (WK-P) w 2019 r. na 63 070 rodzin 
korzystających z pomocy społecznej 15,9% stanowiły rodziny, dla których 
głównym powodem sięgania po pomoc była bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego (10 068 
rodzin) /źr. Sprawozdanie MPiPS-03, ROPS w Toruniu/, w porównaniu do roku 
2016 odnotowano wzrost o 0,84%. W całym regionie w 2018r. na 155 966 tys. 
osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej 23,19% stanowiły osoby  
w rodzinach, korzystających z pomocy z powodu bezradności w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego /źr. 
Ocena zasobów pomocy społecznej(…) za 2018r.  
Odsetek tych rodzin, które zostały objęte pracą asystenta rodziny wynosi 25%, 
tj. 2 677 rodzin /źr. Ocena zasobów pomocy społecznej(…) za 2018r./. W ramach 
rodzinnej pieczy zastępczej w WKP w 2018r. funkcjonowało 2148 rodzin 
zastępczych, w tym 1327 rodzin spokrewnionych (1700 dzieci), 655 
niezawodowych(855 dzieci), 118 zawodowych(477 dzieci) oraz 48 rodzinnych 
domów dziecka (289 dzieci). 73,6% wynosi odsetek dzieci umieszczonych w 
rodzinnej pieczy zastępczej w ogólnej liczbie dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej  
W 2018 roku na terenie WKP funkcjonowało 80 całodobowych placówek 
opiekuńczo-wychowawczych(POW), w których w skali roku przebywało 1148 
dzieci, /na przestrzeni ostatnich 3 lat liczba placówek wzrosła z 67 do 80/. 
Wzrost liczby placówek w WKP, wynika z tego, iż część placówek dostosowała 
się do standardów określonych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny (…), poprzez przekształcenie placówek – zmniejszanie liczby 
przebywających w nich dzieci (do 14). /źr. Ocena zasobów pomocy społecznej za 
rok 2018/. Instytucjonalne formy pieczy zabezpieczają dzieciom podstawowe 
potrzeby, dają opiekę i wychowanie, jest to jednakże forma daleka od 
środowiska rodzinnego. Stąd konieczne jest rozwijanie małych, rodzinnych form 
pieczy zastępczej (POW do 14 dzieci oraz rodzin zastępczych), które zapewniają 
dziecku odpowiednie warunki bytowe, możliwości rozwoju fizycznego, 
psychicznego i społecznego. Ponadto, niepokojącym faktem jest to, że w 2018r. 
spadła l. rodzin zastępczych o 69 w stosunku do roku 2017 a o 57 w stosunku do 
2016r. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
Dz.U.2019, poz.1111 dzieci poniżej 10 lat powinny przebywać w rodzinnej 
pieczy zastępczej. Wskazuje to na potrzebę tworzenia i wspierania rodzinnych 
form pieczy zastępczej, co oznacza potrzebę zwiększenia liczby kandydatów do 
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pełnienia funkcji rodziny zastępczej, co podkreślają też PCPR-y. Zgodnie z 
informacjami własnymi PCPR jedną z przyczyn zmniejszania się liczby rodzin 
zastępczych jest wielość problemów opiekuńczo-wychowawczych oraz 
niewystarczające wsparcie ze strony instytucji działających na rzecz 
rodzicielstwa zastępczego. PCPR prowadząc działania na rzecz wzmacniania 
rodzinnej pieczy zastępczej i deinstytucjonalizacji form opieki nad dziećmi, 
wskazują na mało przychylne nastawienie społeczne wobec rodzicielstwa 
zastępczego oraz konieczność rzetelnego edukowania nt. roli rodzin zastępczych 
w systemie pomocy, w tym przedstawicieli władz samorządowych.  
Dzieci przebywające w pieczy borykają się z wieloma problemami wynikającymi 
z pochodzenia z dysfunkcyjnego środowiska. Mają trudności w nawiązywaniu i 
utrzymywaniu relacji, respektowaniu norm i obowiązujących zasad zarówno w 
środowisku zastępczym jak i szkolnym, problemy w nauce. Popadają w konflikty 
koleżeńskie, dotykają je trudności wynikające z braku rozumienia i panowania 
nad swoimi emocjami. Dzieci te wymagają także pomocy w poradzeniu sobie z 
konsekwencjami doświadczania przemocy (inf. własne PCPR). Zapewnienie 
warunków materialnych wychowankom nie wystarczy do sukcesu 
usamodzielnienia. Nawet w przypadku zapewnienia potrzeb bytowych, 
usamodzielnieniu towarzyszy poczucie lęku, odrzucenia i osamotnienia. Dlatego 
potrzebne jest tworzenie całościowego skoordynowanego systemu wsparcia 
osób i rodzin funkcjonujących w obszarze pieczy zastępczej, uwzględniającego 
współpracę z NGO`s. Rodzice zastępczy wskazują na szereg przyczyn, które 
mogą powodować brak kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej /źr. 
Raport NIK „Działania powiatów w zakresie tworzenia i wsparcia rodzin 
zastępczych”, 2016r./ Z uwagi na występujące w rodzinach naturalnych 
problemy związane z bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, w 
tym rodzin niepełnych i wielodzietnych istnieje konieczność wsparcia tych 
rodzin, by ustrzec ich przed ograniczeniem lub utratą władzy rodzicielskiej i 
umieszczeniem dzieci w pieczy. Wśród powodów umieszczenia dzieci w pieczy 
wskazywanych przez koordynatorów pieczy zastępczej(PZ) najczęstszymi są: 
bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, uzależnienia rodziców od 
alkoholu, narkotyków i przemocy w rodzinie. Dostęp do specjalistycznej 
wiedzy(psychologicznej, psychiatrycznej, pedagogicznej, prawnej), odpowiednia 
diagnoza, terapia rodzinna, grupy wsparcia, warsztaty dotyczące 
odpowiedniego postępowania wobec dziecka mogą przyczynić się do 
wzmocnienia kompetencji opiekuńczo – wychowawczych tych rodziców.  
Rodzicom zastępczym, pomimo odpowiedniego przygotowania i doświadczenia 
brakuje narzędzi do znalezienia rozwiązań mających na celu korekcję 
destruktywnych zachowań dzieci, np. z FASD, borykają się ze swoimi uczuciami, 
wypaleniem zawodowym a czasami bezradnością wobec problemów. Wynika to 
z trudności zrozumienia zachowań dzieci, brakiem rezultatów podejmowanych 
starań, obdarzania troską, miłością, otwarciem swojego domu, prywatnej 
przestrzeni, zmiany dotychczasowego życia, (inf. własne PCPR). Dlatego 
niezwykle ważnym jest wyposażenie rodziców zastępczych w odpowiednie 
narzędzia do regulowania i korygowania negatywnych zachowań dzieci i 
zrozumienia ich przyczyn oraz umiejętności radzenia sobie ze swoimi uczuciami, 
chronienia przed wypaleniem zaw. (w przypadku rodzin zaw.).  
Z doświadczeń wynika, że barierami uczestnictwa w projekcie ww. grup są 
także:  
-niska motywacja do udziału w zadaniach(wsparcie psychologa, superwizje i 
terapie rodzinne); 
-niska samoocena, problemy adaptacyjne osób przebywających w pieczy 
zastępczej (warsztaty, zajęcia profilaktyczno-wychowawcze). 
-koszty dojazdu na zajęcia (zaplanowano zwrot kosztów dojazdu); 
-brak możliwości zapewnienia opieki nad dziećmi czasie zajęć 
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rodziców(zapewniono opiekę); 
Rekrutacja prowadzona będzie na terenie WKP (19 powiatów oraz 4 miasta na 
prawach powiatu). Dostęp do dokumentów rekrutacyjnych zapewniony 
zostanie: w siedzibach pcpr/mopr/mops oraz  na stronach internetowych rops. 
Będą one rozpowszechniane: w sposób ciągły wśród rodzin zastępczych, rodzin 
z problemami opiekuńczo --wychowawczymi i usamodzielnianych 
wychowanków oraz kadry Rodzinnych Domów Dziecka i dyrektorów POW  przez 
pracowników pcpr/mopr,rops w tym koordynatorów pieczy, przez asystentów 
rodzin bezpośrednio współpracujących z rodzinami. Dokumenty rekrutacyjne 
będzie można składać: osobiście w siedzibach pcpr/mopr/mops/rops lub pocztą 
tradycyjną i  elektroniczną. Kryteria rekrutacji związane będą ze specyfiką grup 
docelowych. Uczestnikami będą osoby mieszkające w rozumieniu Kodeksu 
cywilnego lub pracujące lub uczące się na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego, a w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę 
organizacyjną na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego (kr B.1.7). 

Projekt zakłada preferencje w dostępie do wsparcia dla następujących kategorii 
osób:  
a. doświadczających wielokrotnego wykluczenia społecznego;  
b. ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności;  
c. z niepełnosprawnością sprzężoną, oraz osoby z zaburzeniami psychicznymi, w 
tym osoby z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi (w rozumieniu zgodnym z Międzynarodową 
Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych);  
d. korzystających z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa (indywidualnie 
lub jako rodzina), o ile zakres wsparcia w projekcie nie jest tożsamy z zakresem 
wsparcia w PO PŻ); zamieszkujących na obszarach objętych programem 
rewitalizacji uwzględnionych w wykazie programów rewitalizacji prowadzonym 
przez IZ RPO zgodnie z Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach 
operacyjnych na lata 2014-2020. 
 
Grupy docelowe:  
1. Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym: 

a) osoby przebywające w pieczy zastępczej; 
b) osoby opuszczające pieczę zastępczą; 
c) osoby w rodzinach przeżywających trudności w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w ustawie z dnia 9 
czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. 

2. Otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w 
takim zakresie, w jakim jest to niezbędne dla wsparcia osób wykluczonych 
społecznie), w tym osoby pełniące obowiązki opiekuńcze: 

a) osoby sprawujące rodzinną piecze zastępczą; 
b) osoby prowadzące rodzinne domy dziecka i dyrektorzy placówek 

opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego; 
c) inne osoby, których udział jest niezbędny do skutecznego wsparcia 

osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym 
kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 

Typy projektów: 2a,b,c,d, 3 a, b, oraz 5c 
Interwencja w ramach poszczególnych typów usług społecznych będzie spełniać 
minimalne wymagania świadczenia tych usług, określone w załączniku do 
Regulaminu konkursu tj. Minimalne wymagania świadczenia usług społecznych 
w społeczności lokalnej. 

W projekcie spełnione zostaną następujące kryteria:  
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B.1.13 Projekt prowadzi do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług 
społecznych w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami 
społecznymi świadczonymi w społeczności lokalnej. 

B.1.14 W ramach projektu zapewniono trwałość utworzonych miejsc 
świadczenia usług społecznych co najmniej przez okres odpowiadający okresowi 
realizacji projektu. 

B.1.15 Projekt zakłada preferencje w dostępie do wsparcia dla określonych 
kategorii osób w ramach grupy docelowej. 

B1.19 W projekcie założono, że w przypadku świadczenia usług w placówce 
zapewniającej opiekę, nie jest ona zlokalizowana na nieruchomości, na której 
znajduje się inna placówka zapewniająca opiekę. 

B.1.20 W projekcie założono, że w przypadku realizacji wsparcia w mieszkaniach 
chronionych lub wspomaganych nie mogą one być zlokalizowane na 
nieruchomości, na której znajduje się placówka wsparcia instytucjonalnego. 

 
Działania w ramach projektu obejmują: 

1. Wsparcie rodziny naturalnej i zastępczej w formach 
zdeinstytucjonalizowanych jako element procesu aktywizacji 
społecznej; /wsparcie polegało będzie na świadczeniu usług 
społecznych tj. usług wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej w 
funkcjonujących we wszystkich powiatach WK-P Centrach Wspierania 
Rodzin, w tym m. in.: specjalistyczne poradnictwo rodzinne: 
pedagogiczne, prawne, psychologiczne i psychiatryczne, mediacje i 
terapia rodzinna, superwizja rodzin, grupy wsparcia, warsztaty 
wzmacniające kompetencje rodzicielskie wraz z zajęciami 
animacyjnymi dla dzieci, warsztaty socjoterapeutyczne dla 
wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej oraz rodzin z problemami 
opiekuńczo-wychowawczymi/. 

2. Działania na rzecz wzmocnienia procesu usamodzielnienia 
wychowanków pieczy zastępczej, umożliwiające ich pełen udział w 
życiu społecznym /wsparcie mające na celu zwiększenie zdolności 
funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży usamodzielnianej w 
formie, np. zajęć profilaktyczno-wychowawczych, grup wsparcia / 

3. Przejście z opieki instytucjonalnej do usług świadczonych w lokalnej 
społeczności poprzez tworzenie rodzinnych form pieczy zastępczej oraz 
placówek opiekuńczo-wychowawczych do 14 dzieci; 

4. Usługi w mieszkaniach wspomaganych, obejmujące rozwój usług w 
mieszkaniach treningowych; /wsparcie polegało będzie na utworzeniu  
mieszkania treningowego w powiecie żnińskim dla osób 
opuszczających pieczę zastępczą, o których mowa w ustawie z dn. 9.06 
2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w tym: 
utworzenie miejsc w mieszkaniu treningowym (adaptacja lokalu, 
wyposażenie), zapewnienie pobytu w lokalu mieszkalnym, 
sfinansowanie kosztów eksploatacji, usług wspierających pobyt osób w 
mieszkaniu (np. praca socjalna, poradnictwo specjalistyczne) usług 
wspierających aktywność osób w mieszkaniu treningowym (np. trening 
samodzielności, integracja osób ze społecznością lokalną/.  

5. Działania służące wspieraniu rodzin i osób w wypełnianiu ról 
społecznych i opiekuńczo-wychowawczych realizowane przez placówki 
wsparcia dziennego /wsparcie będzie polegało na rozszerzeniu 
działalności 2 placówek wsparcia dziennego/świetlic środowiskowych 
funkcjonujących na terenie miasta Włocławka/ 
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6. Doskonalenie kadry poprzez usługi szkoleniowe dla osób sprawujących 
pieczę zastępczą; 

7. Działania diagnostyczno-terapeutyczne  w obszarze zaburzeń FASD 
Miejscem realizacji projektu będzie województwo kujawsko-pomorskie, w tym: 

 Partnerzy: PCPR/MOPR/MOPS .będą odpowiedzialni za realizację 
działania nr 1, działania nr 2  na terenie swoich powiatów w 
utworzonych Centrach Wspierania Rodzin oraz działań 3,4 i 5; 

 Podmiot  wyłoniony w konkursie określony w art.3 ust. 2 i 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie posiadający odpowiednie doświadczenie  i kwalifikacje, 
będzie realizował działanie nr 7 w swojej siedzibie. 

Partnerstwo w ramach projektu: TAK 
 Partnerami w projekcie będą Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie z 

terenu województwa kujawsko-pomorskiego oraz Miejskie Ośrodki 
Pomocy Rodzinie/Społecznej w miastach na prawach powiatu. 

 Partnerem w projekcie będzie wyłoniony w ramach konkursu podmiot 
określony w art.3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 
688 z późn. zm.)  

Orientacyjny harmonogram realizacji 
działań projektu (w tym działań 
informacyjno-promocyjnych): 

Działanie nr 1: Wsparcie rodziny naturalnej i zastępczej w formach 
zdeinstytucjonalizowanych jako element procesu aktywizacji społecznej 
Planowany termin rozpoczęcia: 07-2020 
Planowany termin zakończenia: 06-2022 
Działanie nr 2 Działania na rzecz wzmocnienia procesu usamodzielnienia 
wychowanków pieczy zastępczej, umożliwiające ich pełen udział w życiu 
społecznym 
Planowany termin rozpoczęcia: 07-2020 
Planowany termin zakończenia: 06-2022 
Działanie nr 3: Przejście z opieki instytucjonalnej do usług świadczonych w 
lokalnej społeczności poprzez tworzenie rodzinnych form pieczy zastępczej 
oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych do 14 dzieci 
Planowany termin rozpoczęcia: 07-2020 
Planowany termin zakończenia: 06-2022 
Działanie nr 4: Usługi w mieszkaniach wspomaganych, obejmujące rozwój 
usług w mieszkaniach treningowych 
Planowany termin rozpoczęcia: 07-2020 
Planowany termin zakończenia: 06-2022 
Działanie nr 5: Działania służące wspieraniu rodzin i osób w wypełnianiu ról 
społecznych i opiekuńczo-wychowawczych realizowane przez placówki 
wsparcia dziennego; 
Planowany termin rozpoczęcia: 07-2020 
Planowany termin zakończenia: 06-2022 
Działanie nr 6: Doskonalenie kadry poprzez usługi szkoleniowe dla osób 
sprawujących pieczę zastępczą; 
Planowany termin rozpoczęcia: 07-2020 
Planowany termin zakończenia: 06-2022 
Działanie nr 7: Działania diagnostyczno-terapeutyczne w obszarze zaburzeń 
FASD 
Planowany termin rozpoczęcia: 07-2020 
Planowany termin zakończenia: 06-2022 

Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych 
 
Należy wskazać dokumenty strategiczne 
lub implementacyjne,  
w które wpisuje się dany projekt i/lub 
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zakres przedmiotowy danego projektu. 
Wskazać, które  cele określone  
w danym dokumencie będzie on 
realizować.   
- odniesienie do Strategii Rozwoju 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 
roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW), 
 
 
 
 
- odniesienie do innych dokumentów 
strategicznych lub implementacyjnych np. 
Regionalna Strategia Innowacji, inne 
strategie (sektorowe), programy, 
wytyczne z poziomu regionalnego lub/i 
krajowego etc. 

 
Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan 
modernizacji 2020+ (SRW) 
Priorytet: 
Nowoczesne społeczeństwo 
Cel strategiczny: 
Cel strategiczny: Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi 
Kierunek/Kierunek działań: 
1.Wzmacnianie relacji i więzi społecznych, 
15.Budowa systemu wspierania rodziny 
Projekt realizuje w/w kierunki oraz cel Strategii poprzez zaplanowanie szeregu 
działań/zadań realizowanych w funkcjonujących we wszystkich powiatach WK-P 
Centrach Wspierania Rodzin, które mają na celu wzmacnianie rodziny i systemu 
pieczy zastępczej poprzez m.in.: specjalistyczne poradnictwo rodzinne: 
pedagogiczne, prawne, psychologiczne i psychiatryczne, mediacje i terapia 
rodzinna, superwizja rodzin, grupy wsparcia, warsztaty wzmacniające 
kompetencje rodzicielskie wraz z zajęciami animacyjnymi dla dzieci, warsztaty 
socjoterapeutyczne dla wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej oraz rodzin z 
problemami opiekuńczo-wychowawczymi oraz tworzenie mieszkań 
wspomaganych dla wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. 
Obszar Strategicznej Interwencji: 
Nie dotyczy 
Strategia Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 
2020 
Priorytet 1 Zwiększanie obszarów włączenia społecznego 
Cel szczegółowy 1.2 :  Tworzenie i rozwój systemu wsparcia dla osób i rodzin 
zagrożonych wykluczeniem społecznym 
Kierunek/ kierunki  działań:  
1.2.6  Podejmowanie działań na rzecz rozwoju rodzicielstwa zastępczego. 
1.2.6 Podejmowanie działań na rzecz osób usamodzielniających się po 
opuszczeniu form rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej. 
Projekt realizuje w/w kierunki oraz cel Strategii poprzez zaplanowane  
w projekcie wsparcie mające na celu zwiększenie zdolności funkcjonowania w 
społeczeństwie młodzieży usamodzielnianej, w szczególności po opuszczeniu 
form rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej w formie, np. zajęć 
profilaktyczno-wychowawczych, grup wsparcia, tworzonych mieszkań 
wspomaganych, w tym treningowych. 
W ramach podejmowania działań na rzecz rozwoju rodzicielstwa zastępczego 
ROPS planuje w projekcie  realizuję m.in.  szkoleń dla kandydatów do pełnienia 
funkcji rodziny zastępczej.  

Stan przygotowania do realizacji projektu 
(zakreślić właściwe i uzupełnić): 
 
Dotyczy projektów inwestycyjnych 
 
 

Nie dotyczy 
 
koncepcja, 
TAK 
NIE                   
 
 
Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU)  
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 
dokumentacja techniczna projektu 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
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uwarunkowania formalno-prawne 
- decyzja lokalizacyjna  
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 
- raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ): 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 
- wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 
- pozwolenie na budowę: 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY 
  
plan niskoemisyjny  
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 
inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 

Gotowość do złożenia wniosku 
aplikacyjnego: 

Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*: 03.2020r. 
 
* dla trybu pozakonkursowego – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do 
złożenia wniosku  
* dla trybu konkursowego na podstawie zatwierdzonego przez IZ RPO 
harmonogramu konkursów 

Budżet projektu 
 

Nazwa działania/kategoria wydatków: 

 
Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie 
 z harmonogramem: 
 
 
Ogółem: 13 000 000,00 zł 

 

Kwalifikowane: 13 000 000,00 zł 

I. Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace badawcze 
etc.) 
1. ……………………………………………………….. ………………………………………… ……………………………………………………………….. 
2…………………………………………………………. ………………………………………… ……………………………………………………………….. 

…………………………………………………………. ………………………………………… ……………………………………………………………….. 

II.Rzeczowa realizacja projektu (prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.) 
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1. Wsparcie rodziny naturalnej i zastępczej 
w formach zdeinstytucjonalizowanych jako 
element procesu aktywizacji społecznej 

9 077 001,82 9 077 001,82 

2.Działania na rzecz wzmocnienia procesu 
usamodzielnienia wychowanków pieczy 
zastępczej, umożliwiające ich pełen udział 
w życiu społecznym 

972 480,00 972 480,00 

3. Przejście z opieki instytucjonalnej do 
usług świadczonych w lokalnej 
społeczności poprzez tworzenie rodzinnych 
form pieczy zastępczej oraz placówek 
opiekuńczo-wychowawczych do 14 dzieci 

641 200,00 641 200,00 

4.Usługi w mieszkaniach wspomaganych, 
obejmujące rozwój usług w mieszkaniach 
treningowych 

400 100,00 400 100,00 

5.Działania służące wspieraniu rodzin i 
osób w wypełnianiu ról społecznych i 
opiekuńczo-wychowawczych realizowane 
przez placówki wsparcia dziennego; 

411 200,00 411 200,00 

6.Doskonalenie kadry poprzez usługi 
szkoleniowe dla osób sprawujących pieczę 
zastępczą; 

158 400,00 158 400,00 

7.Działania diagnostyczno-terapeutyczne w 
obszarze zaburzeń FASD 

157 800,00 157 800,00 

Razem koszty bezpośrednie (I+II) 11 818 181,82 11 818 181,82 

III. Koszty pośrednie (w tym: Zarządzanie projektem/audyt/promocja projektu): 1 181 818,18– 10% 

1. Wynagrodzenia z pochodnymi 339 890,00 339 890,00 

2. Promocja projektu  75 000,00 75 000,00 

3. Pozostałe, w tym: koszty 
zarządzania projektem dla  
24 partnerów  

766 928,18 766 928,18 

Razem koszty pośrednie  1 181 818,18 1 181 818,18 

Sposób rozliczania kosztów pośrednich 
                                                       ☐na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków lub 
                                                                                X za pomocą stawki ryczałtowej 
Stawka ryczałtowa kosztów pośrednich dla projektu 
  (kwalifikowalne koszty pośrednie /kwalifikowalne 
koszty bezpośrednie) 

10  

Montaż finansowy 
Wartość całkowita projektu: 13 000 000,00 zł 
Koszty kwalifikowane w projekcie:  13 000 000,00 zł 
Koszty niekwalifikowane w projekcie: 0,00 zł 
Wybór i uzasadnienie montażu 
finansowego: 
 

Wnioskowana kwota z EFRR/EFS  lub instrument zwrotny -  11 050 000,00 zł,  
 85% dofinasowania 
5% budżet państwa - 650 000,00 zł 
90% dofinansowania – 11 700 000,00 zł 
Wkład własny:  1 300 000,00, 10 %  
- budżet JST – 1 300 000,00,10 % 
- inne publiczne –  0 zł, 0 % 
- prywatne – 0. zł, 0 % 
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RAZEM (Koszty kwalifikowalne w projekcie): 13 000 000,00 zł 
 
UZASADNIENIE: 
Montaż finansowy zgodnie z zapisami regulaminu konkursu nr RPKP.09.03.02-
IZ.00-04-366/20 
Wartość wydatków na zakup środków trwałych i w ramach cross-financingu nie 
przekroczy 10% wartości projektu i w przypadku cross-financingu zapewniona 
zostanie trwałość projektu. 

Wkład własny wnoszony jest w całości przez 23 partnerów projektu, tj. 
PCPR/MOPR/MOPS z województwa kujawsko-pomorskiego – wkład własny 
stanowią świadczenia wypłacane na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w 
rodzinnej pieczy zastępczej. Województwo Kujawsko-Pomorskie  
nie wnosi wkładu własnego.) 
 

Wskaźniki projektu 
Wskaźniki rezultatu: Nazwa wskaźnika rezultatu: 

Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych 
istniejących po zakończeniu projektu 
Jednostka miary: sztuka 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 160 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2022 
Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług w mieszkaniach 
wspomaganych i chronionych istniejących po zakończeniu projektu. 
Jednostka miary: sztuka 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 2 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2022 
Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej istniejących po zakończeniu projektu. 
Jednostka miary: sztuka 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 158 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2022 

Wskaźniki produktu: Nazwa wskaźnika produktu: 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych 
usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie 
Jednostka miary: osoba 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 1500 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2022 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych 
usługami w postaci mieszkań chronionych i wspomaganych w programie 
Jednostka miary: osoba 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 2 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2022 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych 
usługami wspierania rodziny i pieczy zastępczej w programie 
Jednostka miary: osoba 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 1500 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2022 
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Osoba do kontaktu: 
/imię i nazwisko, adres mailowy, nr 
telefonu/ 

 
Maria Rosołek 
e-mail: m.rosolek@rops.torun.pl , tel. 56 657 14 65 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………….. 
podpis osoby reprezentującej podmiot/ 
podmioty zgłaszające: 
 

 
…………………………………………………… 
data 
 


